
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  73 del 13/11/2017 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO  DI SPESA PER RICORSO AL CONSIGLIO DI STATO 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 14/11/2017                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la delibera di consiglio n.2 del 2/03/2015 con la quale si approvava la convenzione 
per la gestione associata dei compiti e delle attività connessi ai servizi e alle funzioni 
amministrative in materia di appalti di lavori e acquisizione di beni e servizi denominata CUC 
(centrale unica di committenza); 
 
Che la CUC (centrale unica di committenza) è stata  attivata dai tecnici presenti nei comuni del 
comprensorio e sono state effettuate diverse gare d’appalto  riguardanti i comuni di 
Acquapendente Gradoli e Valentano; 
 
Che per quanto riguarda  l’affidamento della concessione di un pubblico servizio, finalizzato alla 
gestione della Residenza Sanitaria Assistita (40 posti letto) e gestione transitoria della Casa di 
Riposo San Giuseppe di Acquapendente (VT), è stata completata la gara ed  effettata 
l’aggiudicazione definitiva da parte dell’ Ente appaltante : Ipab Casa di riposo San Giuseppe di 
Acquapendente 
 
Visto il ricorso  al Consiglio di Stato  presentato dalla Ditta  seconda in graduatoria, nei confronti 
della ditta aggiudicataria pervenuto a questi uffici il 21/07/2017; 
 
Visto che il ricorso è diretto anche nei confronti della Comunità Montana per la quale necessita 
la costituzione in giudizio  ai fini della propria tutela; 
 
Vista la delibera d Giunta n.40/2017 con la quale si affidava l’incarico allo studio Xavier 
Santiapichi di Roma che ha quantificato il costo del ricorso dal giudizio e fino alla sentenza in  € 
4.377,36 , 
 
Visto che si rende necessario assumere formale impegno di spesa per  quanto sopra sul bilancio 
esercizio in corso 
 
Vista la delibera di Giunta n. 15 del 27/01/2017 con la quale si assegnavano alla sottoscritta 
responsabile del settore amministrativo finanziario gli interventi e le risorse al bilancio esercizio 
2017;  
Vista la delibera di Consiglio n. 3 del 13/04/2017 con la quale si approva il bilancio esercizio 
2017; 
Preso atto del parere positivo espresso dal responsabile del servizio finanziario 
 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare sul bilancio esercizio 2017 la somma totale di € 4377,36 a lordo delle ritenute di 
legge per le spese inerenti il ricorso al Consiglio di Stato  allo studio legale Santiapichi Xavier 
di Roma 
 
Di impegnare la somma totale di €  4377,36 al cap. 10150302 art.1 bilancio esercizio 2017  CIG 
Z05200F2DC 
 
Di procedere alla liquidazione di quanto sopra a fine giudizio e a  presentazione delle relative 
fatture. 
  
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


